
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

30.12.2014     № 364 
 

Об утверждении муниципальным бюджетным учреждениям  

сферы образования ЗАТО г. Островной абсолютного значения муниципальных 

нормативов на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ)  

и нормативных затрат на содержание имущества  

 

В соответствии с постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 25.07.2011 № 176 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг 

(работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями ЗАТО  

г. Островной в качестве основных видов деятельности», Порядком расчета 

нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальными учреждениями 

ЗАТО г. Островной муниципальных услуг (работ), нормативных затрат  

на содержание их имущества и определения объема субсидии муниципальным 

бюджетным учреждениям ЗАТО г. Островной, утвержденным постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 30.12.2011 № 349, решением Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от 17.12.2014 № 05-06 «О бюджете ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

Администрация ЗАТО г. Островной  п о с т а н о в л я е т:   

1. Утвердить Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад № 1 общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением физкультурно-оздоровительного развития закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области» (далее - МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной») абсолютное 

значение муниципальных нормативов на оказание (выполнение) муниципальных 

услуг (работ) «Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного 

образования и воспитания, осуществление присмотра и ухода за детьми, содержание 

детей» и нормативных затрат на содержание имущества на 2015 год и плановый 

период 2016-2017 годов из средств местного бюджета согласно приложению № 1  

к настоящему постановлению. 

Утвердить МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной» на 2015 год 

абсолютные значения муниципальных нормативов финансового обеспечения 

образовательной деятельности из средств областного бюджета согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

«Средняя общеобразовательная школа № 284 закрытого административно-



2 
 

 

территориального образования город Островной Мурманской области» (далее - 

МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной») абсолютное значение муниципальных 

нормативов на оказание (выполнение)  муниципальных услуг (работ) 

«Предоставление общедоступного и бесплатного основного общего  

и дополнительного образования по основным общеобразовательным программам  

в общеобразовательных учреждениях» и нормативных затрат на содержание 

имущества на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов из средств местного 

бюджета согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

Утвердить МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной» на 2015 год абсолютные 

значения муниципальных нормативов финансового обеспечения образовательной 

деятельности из средств областного бюджета согласно приложению № 4  

к настоящему постановлению. 

3. Утвердить Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования детей «Дом детского творчества закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области» (далее - МБОУ ДОД «ДДТ ЗАТО г. Островной») абсолютное значение 

муниципальных нормативов на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

«Предоставление дополнительного образования детям в муниципальных 

образовательных учреждениях» и нормативных затрат на содержание имущества  

на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов из средств местного бюджета 

согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить Муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской 

области» (далее - МБОУ ДОД «ДМШ ЗАТО г. Островной») абсолютное значение 

муниципальных нормативов на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

«Предоставление дополнительного образования детям в муниципальных 

образовательных учреждениях» и нормативных затрат на содержание имущества  

на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов из средств местного бюджета 

согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

  5. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО                           

г. Островной 17.10.2014   № 285 «Об утверждении муниципальным бюджетным 

учреждениям сферы образования ЗАТО г. Островной абсолютного значения 

муниципальных нормативов на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

и нормативных затрат на содержание имущества».  

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.  

 

Глава Администрации 

   ЗАТО г. Островной            С.Е. Богданова 

                                                                                    

http://www.zato-ostrov.ru/


 
 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2014 № 364 

 

Абсолютное значение муниципальных нормативов на оказание (выполнение) 

муниципальных услуг (работ) «Предоставление общедоступного бесплатного 

дошкольного образования и воспитания, осуществление присмотра и ухода  

за детьми, содержание детей» и нормативных затрат на содержание имущества 

МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной» на 2015 год и на плановый период 

2016-2017 годов из средств местного бюджета 

 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя Абсолютное значение норматива 

2015 год 2016 год 2017 год 

1. Оказание муниципальной услуги  

(руб./чел. (воспитанника)) 
84 668,89 84 436,67 84 470,00 

2. Содержание недвижимого 

 и особо ценного движимого 

имущества (руб./учреждение) 

309 500,00 325 100,00 340 000,00 

 

_______________ 

 



 
 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2014 № 364 

 

 

Абсолютные значения муниципальных нормативов финансового обеспечения 

образовательной деятельности МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной»  

на 2015 год из средств областного бюджета 

 

Режим 

работы 

Общеразвивающая группа  

(от 2-х месяцев и старше) 

Разновозрастная группа 

(старше 3-х лет (3 возраста)) 

Консульта-

ционный центр 

12 часов 69 685,00 89 883,00 527 311,00 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2014 № 364 

 

 

Абсолютное значение муниципальных нормативов на оказание (выполнение) 

муниципальных услуг (работ) «Предоставление общедоступного бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего общего образования  

по основным общеобразовательным программам» и нормативных затрат  

на содержание имущества МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной» на 2015 год  

и плановый период 2016-2017 годов из средств местного бюджета 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя Абсолютное значение норматива 

2015 год 2016 год 2017 год 

1. Оказание муниципальной услуги 

«Предоставление общедоступного 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования по основным 

общеобразовательным 

программам»  

(руб./чел. (обучающегося)) 

   

 

8 939,46 

  

   

 

8 198,88 

  

 

7 536,75 

2. Содержание недвижимого 

 и особо ценного движимого 

имущества (руб./учреждение) 

76 800,00 76 800,00 76 800,00 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 4 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2014 № 364 

 

 

Абсолютные значения муниципальных нормативов финансового обеспечения 

образовательной деятельности МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной»  

на 2015 год из средств областного бюджета 

 
Наименование ступени Абсолютное значение норматива  

(руб./ воспитанника) 

Начальная ступень 66 245,00 

Средняя ступень 74 283,00 

Старшая ступень 79 999,00 

_______________ 

 

 

 



 
 

Приложение № 5 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2014 № 364 

 

                                                                                      

 

Абсолютное значение муниципальных нормативов на оказание (выполнение) 

муниципальных услуг (работ) «Предоставление дополнительного образования 

детям в муниципальных образовательных учреждениях» и нормативных затрат  

на содержание имущества МБОУ ДОД «ДДТ ЗАТО г. Островной» на 2015 год  

и на плановый период 2016-2017 годов из средств местного бюджета 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя Абсолютное значение норматива 

2015 год 2016 год 2017 год 

1. Оказание муниципальной 

услуги  

(руб./чел. (обучающегося)) 

25 591,60 26 509,41 17 144,02 

2. Содержание недвижимого  

и особо ценного движимого 

имущества (руб./учреждение) 

405 500,00 424 200,00 442 000,00 

________________ 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 6 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.12.2014 № 364 

 

 

Абсолютное значение муниципальных нормативов на оказание (выполнение) 

муниципальных услуг (работ) «Предоставление дополнительного образования детям 

в муниципальных образовательных учреждениях» и нормативных затрат  

на содержание имущества МБОУ ДОД «ДМШ ЗАТО г. Островной» на 2015 год  

и на плановый период 2016-2017 годов из средств местного бюджета 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя Абсолютное значение норматива 

2015 год 2016 год 2017 год 

1. Оказание муниципальной 

услуги  

(руб./чел. (обучающегося)) 

117 279,49 122 287,84 145 678,57 

2. Содержание недвижимого  

и особо ценного движимого 

имущества (руб./учреждение) 

80 800,00 80 800,00 80 800,00 

 

________________ 

 

 

 


